АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     23.07.2021     №     2051-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача
разрешений  на  организацию
ярмарок»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска
от 15.03.2021 № 661-па

В соответствии со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  ст.37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача
разрешений  на  организацию  ярмарок»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска  от 15.03.2021 № 661-па следующие
изменения:

1.1. Пункт  2.6.5  подраздела  2.6  дополнить  абзацем  9 следующего
содержания:

«4)  предоставления  на  бумажном носителе  документов  и  информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 ФЗ № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение
отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием
предоставления  муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных
федеральными законами.».

1.2. Абзац 11 подраздела 5.2 изложить в новой редакции:
«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

2
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не
указывались при  первоначальном отказе  в  приеме документов,  необходимых
для  предоставления  муниципальной  услуги,  либо  в  предоставлении
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4
части 1 статьи 7 ФЗ № 210-ФЗ (в отношении действия (бездействия) органа
местного  самоуправления,  а  также  его  должностных  лиц,  муниципальных
служащих, работников).».

1.3. Подраздел 5.7 раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«В  случае  установления  в  ходе  или  по  результатам  рассмотрения  жалобы
признаков  состава  административного  правонарушения  или  преступления
должностное  лицо,  работник,  наделенные  полномочиями  по  рассмотрению
жалоб в соответствии с частью 1 статьи 11.2 ФЗ № 210-ФЗ,  незамедлительно
направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка  аппарата  администрации города Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин